
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

      
Referat fra miljøtilsyn 

Helsingør Kommune tilså din virksomhed den 22. oktober 2019. Dette brev er et 

referat og en opfølgning.  

 

Formålet med tilsynet var at se, at virksomheden overholder alle vilkår i miljøgod-

kendelserne, bekendtgørelser og miljøbeskyttelsesloven generelt. Tilsynet var et 

priroriteret tilsyn, så vi gennemgik konklusionen fra sidste tilsyn. 

 

Konklusion 

Der var en række forhold om registrering i affaldsdatasystemet, som I ikke har fået 

bragt i orden efter tilsynet i november 2018. Jeg beder jer derfor om at få følgende 

bragt i orden inden den 22. november 2019: 

 I skal registrere alt det affald, som I modtager hos jeres andre virksomhe-

der i Skælskør, Korsør, Kalundborg, mm -  også det affald, der kommer fra 

Industrivej 6. Også udtjente biler uden farlige væsker, EAK 16 01 06. 

 

 I skal registrere de skrotbiler (EAK 16 01 04) I modtager uanset at bilerne 

også bliver registeret via miljøordning for biler. 

 

 I skal bede Avista Oil om at rette deres registreringer om jeres affald.  

 

Desuden mindede jeg jer igen om, at I ikke må skaffe oliefiltrene bort sammen 

med andet metalskrot da I har ikke miljøgodkendelse til at skille oliefiltre ad.  

 

Affald 

Før tilsynet printede jeg data fra affaldsdatasystemet ud for 2018 for det affald 

som I har hhv. produceret og modtaget. Altså fra CVR og P-nummer fra Industrivej 

6 i Helsingør. 
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I opgørelsen for 2017 så det ud som om listen også omfattede skrot, som er udski-

bet fra Korsør havn. Det ser det stadig ud som om den gør for 2018 i et vist omfang 

idet I fra Industrivej 6 har bortskaffet 53.000 ton. Det svarer til ca. 270 ton pr. dag. 

Det kan slet ikke kan være rigtigt, når I oplyser, at I leverer mindre end ét lastbillæs 

(mindre end 30 ton) pr. dag.  

 Jeg præciserede derfor at I skal registrere alt det affald, som I modtager 

hos jeres andre virksomheder i Skælskør, Korsør, Kalundborg eller andre 

også det affald, der kommer fra Industrivej 6. 

 

Ved tilsynet i 2016 og 2018 påtalte jeg, at I mangler at registrere de biler, som I 

modtager til miljøbehandling med EAK 16 01 04. Dette mangler stadig. 

 Jeg præciserede derfor at I skal registrere alt det affald I modtager uanset 

at skrotbilerne også bliver registeret via miljøordning for biler. 

 

Ved tilsynet i 2018 påtalte jeg, at listen mangler nogen af de fraktioner af det af-

fald, som opstår, når I miljøbehandler biler, fx spildolie og oliefiltre. I fortalte, at I 

har afleveret spildolie og kølervæske til Avista Oil, som har registreret med forkert 

CVR nummer.  

 Jeg præciserede, at når I leverer affald til en modtager, skal I sørge for at 

oplyse jeres CVR og p-nummer samt hvad det er for noget affald. 

I fortalte, at I skaffer oliefiltrene bort sammen med andet metalskrot.  

 Jeg mindede jer igen om, at det må I ikke. Inde i nogle af oliefiltrene er der 

pap. Dette pap skal fjernes fra oliefiltrene før I kan skaffe den bort som 

jern. Og I har ikke miljøgodkendelse til at skille oliefiltre ad.  

 

Da jeg har påtalt disse punkter sidste år, beder jeg jer derfor at få rettet fejlene for 

data for 2018 inden den 22. november 2019.  

 

 

Spildevand 

Ved tilsyn i 2016 og 2018 indskærpede jeg, at I skulle være mere omhyggelige med 

at få foretaget de nødvendige prøver af overfladevandet. I 2019 har i frem til nu 

fået taget fire prøver, og mangler derfor kun to. Der er derfor god mulighed for at I 

når de krævede seks prøver i år. 

 

Resultaterne går op og ned. I fortalte, at når I bare sørgede for at gøre koalescens-

filteret i olieudskilleren rent, var overholdte efterfølgende prøve grænserne.  

 

Planer for fremtiden  

Den nye maskine til opskæring af katalysatorer har I planer om at flytte til en ny af-

deling i Køge.  

 

I fortalte at planen for fremtiden for industrivej 6 er at koncentrere jer om kataly-

satorer og evt. batterier. Men de små leverandører, der kommer med skrot til 

pladsen, tjener I for lidt penge på.  
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Virksomhedens navn HJM Recycling, Helsingør Jern- og Metalhandel 

ApS 

Virksomhedens adresse Industrivej 6, 3000 Helsingør 

CVR 31 08 61 91 

Listepunkt K212 

Baggrund for tilsynet Prioriteret tilsyn 

Dato for tilsynet 22. oktober 2019 

Der er ført tilsyn med: Bemærkningerne fra forrige tilsyn 

Ny jordforurening? Nej 

Nye påbud, forbud eller 

indskærpelser? 

Nej 

Konklusion på virksomhe-

dens seneste indberetnin-

ger om egenkontrol 

OK 

Gav seneste indberetnin-

ger om egenkontrol anled-

ning til nye påbud, forbud 

eller indskærpelser? 

Nej 

    

Vi lægger dette referat på www.mst.dma.dk, hvor enhver kan se det. Har I nogen 

kommentarer, så send dem venligst til mig inden den 7. november 2019. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Malene Kamstrup 

Ingeniør 

http://www.mst.dma.dk/

